
Uchwała Nr 216/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 17 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie: zakresu i formy podawania do publicznej wiadomości informacji 

wymaganych ustawą o finansach publicznych 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), art. 34 ust. 1 pkt 3 lit. a, art. 37 ust.1 pkt 1  

i 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077  

ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Określa się zakres i formę informacji wymaganych do podawania do publicznej wiadomości, 

zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

 

§ 2. 

 

Informacje, o których mowa w § 1 zawierają: 

1) wykonanie budżetu Województwa Wielkopolskiego w poprzednim roku budżetowym,  

w tym kwotę deficytu albo nadwyżki, zgodnie z załącznikiem nr 1 (część 1) do niniejszej 

uchwały,  

2) kwotę wykorzystanych środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), zgodnie z załącznikiem nr 1 

(część 2) do niniejszej uchwały,  

3) kwotę zobowiązań wymagalnych, zgodnie z załącznikiem nr 1 (część 3) do niniejszej 

uchwały, 

4) kwoty dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz 

udzielonych z budżetu Województwa Wielkopolskiego innym jednostkom samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) kwoty dotacji udzielonych z budżetu Województwa Wielkopolskiego (z wyłączeniem 

dotacji udzielonych dla innych jednostek samorządu terytorialnego), zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

6) wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

7) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie opłat udzielono odroczeń, umorzeń lub 

rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem 

wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia, zgodnie z załącznikiem nr 5  

do niniejszej uchwały, 

8) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej, zgodnie z załącznikiem nr 6 

do niniejszej uchwały, 

9) kwartalną informację o wykonaniu budżetu Województwa Wielkopolskiego, w tym 

kwotę deficytu albo nadwyżki, 

10) kwartalną informację o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności 

budżetowych o charakterze publicznoprawnym, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 

uchwały. 



§ 3. 

 

Departament Finansów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

przygotowuje informacje, o których mowa w § 2 : 

1) ust. 1-8 w formie uchwały w terminie umożliwiającym opublikowanie na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej do 31 maja roku następnego, na podstawie informacji 

przekazanych przez Departamenty/Biura Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu i wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej (Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu, Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu) zgodnie z wytycznymi, o których mowa w § 2 

ust. 2, 3, 6, 7 i 8, w nieprzekraczalnym terminie do 31 marca roku budżetowego. 

2) ust. 9 i 10 w formie uchwały  w terminie umożliwiającym opublikowanie na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej do końca miesiąca następującego po zakończeniu 

kwartału, na podstawie informacji przekazanych przez Departamenty/Biura Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego i wojewódzkie samorządowe 

jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej (Wojewódzki Urząd Pracy  

w Poznaniu, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu) zgodnie  

z wytycznymi, o których mowa w § 2 ust. 10, w nieprzekraczalnym terminie do 10. dnia 

miesiąca następującego po zakończeniu kwartału roku budżetowego. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorom Departamentów/Biur Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorom 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej. 

 

§ 5. 

 

Traci moc Uchwała Nr 3624/2010 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 marca 

2010 r. w sprawie: zakresu i formy podawania do publicznej wiadomości informacji 

wymaganych ustawą o finansach publicznych zmieniona Uchwałą Nr 464/2015 z dnia 23 

kwietnia 2015 r. 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 216 /2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie: zakresu i formy podawania do publicznej wiadomości informacji 

wymaganych ustawą o finansach publicznych 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), art. 34 ust. 1 pkt 3 lit. a, art. 37 ust. 1 pkt 1  

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077  

ze zm.), w celu realizacji zasady jawności finansów publicznych, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego zobowiązany jest podać do publicznej wiadomości informacje dotyczące 

Województwa Wielkopolskiego. 

Niniejsza uchwała wynika przede wszystkim z rozpoczęcia stosowania z dniem 

25 maja 2018 roku Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE i konieczności dostosowania prezentowanych danych do przepisów  

ww. Rozporządzenia. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 



  Załącznik nr 1 
  do Uchwały Nr         /2019 
 Zarządu Województwa 
 Wielkopolskiego 
  z dnia         stycznia 2019 r. 
 
Część 1.  
Wykonanie budżetu Województwa Wielkopolskiego za …….. rok   
 

Wyszczególnienie Plan na …….rok 
po zmianach 

Wykonanie  
za ……… rok 

A. Dochody   
B. Wydatki   
C. Wynik budżetu - nadwyżka/deficyt (A-B)   
D. Finansowanie (D1-D2)   
  D1. Przychody    
  D2. Rozchody    
 
 
Część 2.  
Kwota wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.)* 
 
Kwota wykorzystanych środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) w …….. roku 
wyniosła………………. zł. 
 
 
Część 3. 
Kwota zobowiązań wymagalnych, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) 
 
Zobowiązania wymagalne w ……. roku w kwocie …………… zł dotyczą: 
1. zobowiązań wynikających z odrębnych ustaw oraz prawomocnych orzeczeń sądów lub 

ostatecznych decyzji administracyjnych – kwota ….…zł, z tego: 
− budżet Województwa Wielkopolskiego – kwota ………. zł, 
− jednostki posiadające osobowość prawną (wymienić) – kwota ……… zł, 

2. zobowiązań uznanych za bezsporne przez właściwą jednostkę sektora finansów 
publicznych będącą dłużnikiem – kwota …… zł, z tego: 
− budżet Województwa Wielkopolskiego – kwota ………. zł, 
− jednostki posiadające osobowość prawną (wymienić) – kwota ……… zł. 

 
 
 
 
*  Dotyczy DPR, WUP oraz innych jednostek organizacyjnych/departamentów/biur 
realizujących zadania, z wykorzystaniem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze 
zm.). 

4



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr       /2019
Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego
z dnia     stycznia 2019 r.

Dotacje otrzymane z bud żetów jednostek samorz ądu terytorialnego oraz udzielonych z bud żetu 
Województwa Wielkopolskiego innym jednostkom samorz ądu terytorialnego w ……. roku

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki

II. DOTACJE UDZIELONE, z tego:

Zadanie
Wykonanie za 

…….. rok 

I. DOTACJE OTRZYMANE, z tego:

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

§

5



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr     /2019
Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego
z dnia         stycznia  2019 r.

Dotacje udzielone z bud żetu Województwa Wielkopolskiego w …….. roku 
(z wył ączeniem dotacji udzielonych dla innych jednostek samor ządu terytorialnego) 

1 2 3 4 5 6

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

§ Nazwa jednostki* Zadanie
Wykonanie za 

…….. rok 

*) w przypadku osób fizycznych lub osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą należy podać
informację zbiorcz ą "osoba/y fizyczna/e" / "osoba/y fizyczna/e prowadząca/e działalność gospodarczą"- bez
podania imienia i nazwiska/nazwy firmy 

I + II  Dotacje udzielone ogółem

I. Jednostki sektora finansów publicznych

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

6



Lp. Nazwa jednostki Tytuł
1 2 3
I PORĘCZENIA

II GWARANCJE

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr        /2019
Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego
z dnia      stycznia  2019 r.

Wykaz udzielonych por ęczeń i gwarancji w …….. roku 

7



Lp. Nazwa jednostki *

Lp.

Lp.

Załącznik nr 5                                                                                                                                                      
do Uchwały Nr         /2019
Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego
z dnia       stycznia 2019 r.  

Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadaj ących osobowo ści
prawnej, którym w ……... roku w zakresie opłat udzielono odrocze ń, umorze ń lub rozło żono spłat ę
na raty w kwocie przewy ższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysoko ści umorzonych kwot
i przyczyn umorzenia 

Kwota umorzenia Przyczyny umorzenia
UMORZENIA

ODROCZENIA
Nazwa jednostki *

ROZŁOŻENIE SPŁATY NA RATY
Nazwa jednostki *

*) Imię, nazwisko lub nazwa (firma) 

8



Załącznik nr 6                                                                                                                                                    
do Uchwały Nr       /2019
Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego
z dnia     stycznia  2019 r.  

Lp.
1

Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadaj ących 
osobowo ści prawnej, którym w ……. roku udzielono pomocy publicznej *

**) Imię, nazwisko lub nazwa (firma) 

Nazwa jednostki**
2

Wykaz zgodny ze sprawozdaniami o udzielonej pomocy publicznej za ……… rok, wg stanu na dzień
………. 

*) Dane należy pogrupować wg tytułów stosowanych ustaw/ rozporządzeń 

9



Lp. Tytuł umorzenia Kwota

1 2 3

OGÓŁEM, z tego:

I.
Dotacje podlegaj ące zwrotowi w przypadkach okre ślonych w 
ustawie o finansach publicznych

II. Należności z tytułu udzielonych gwarancji i por ęczeń

III.

Należności z tytułu zwrotu środków przeznaczonych na 
realizacj ę programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz inne nale żności zwi ązane z realizacj ą 
projektów finansowanych z udziałem tych środków, a tak że 
odsetki od tych środków i od tych nale żności

IV.
Dochody pobierane przez samorz ądowe jednostki bud żetowe 
na podstawie odr ębnych ustaw

V.

Pobrane przez jednostk ę samorz ądu terytorialnego dochody 
związane z realizacj ą zadań z zakresu administracji rz ądowej 
oraz innych zada ń zleconych jednostkom samorz ądu 
terytorialnego odr ębnymi ustawami i nieodprowadzone na 
rachunek dochodów bud żetu państwa

Załącznik nr 7
do Uchwały Nr       /2019
Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego
z dnia      stycznia 2019 r.

*) Dane zgodne z ewidencją księgową za kolejny kwartał należy przedstawić narastająco od początku roku
oraz podać podstawę prawną umorzenia.  

Udzielone umorzenia niepodatkowych należności bud żetowych o charakterze publicznoprawnym od
1 stycznia do …….…. roku *

10


	załącznik 1
	zał  2
	zał   3
	zał 4 poręczenia i gwarancje
	Załącznik nr 5
	Załącznik Nr 6
	załącznik nr 7 umorzenia

